

Stalownia

Pracowite półrocze

Stalownia ISD Huty Częstochowa w pierwszym półroczu 2017 roku wyprodukowała 276 079 ton stali. Było to możliwe dzięki wysiłkowi i zaangażowaniu załogi, nowej organizacji pracy, a także wsparciu pracowników z agencji pracy tymczasowej i firm zewnętrznych.

Stalownia od początku roku, niemal z każdym miesiącem zwiększała produkcję. Żeby podjąć rosnącym zamówieniom w lutym zmieniono organizację pracy z systemu trzymianowego od poniedziałku do soboty na czterobrygadowy we wszystkie dni tygodnia.

– *Od tego momentu trwało kompletowanie załogi, aby umożliwić realizowanie zadań* – mówi Jarosław Huptyś, szef Stalowni. Pracowników ISD Huty Częstochowa w znaczącym stopniu wspierają osoby zatrudnione za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej, a w zakresie utrzymania ruchu także firmy zewnętrzne: Promontin i Metglass. Od maja do pracy w Stalowni trafiło 19 pracowników agencyjnych, zatrudnianych na odcinkach, gdzie brakowało etatowych hutników: siedmiu przy piecu elektrycznym, pięciu przy piecu kadziowym, czterech na linii Ciągłego Odlewa-

nia Stali, dwóch na wsadzie i dwóch suwnicowych.

Obecnie kolejnych pięć osób z agencji pracy tymczasowej jest w trakcie przyjmowania do pracy – muszą m.in. dopełnić niezbędnych formalności i przejść pozytywne badania lekarskie. Zanim trafią na poszczególne odcinki produkcyjne, czekają ich jeszcze szkolenia stanowiskowe, służące wyrównaniu wiedzy i kompetencji z innymi pracownikami.

– *Zauważamy, że pracownicy, którzy trafiają do nas z agencji w coraz większym stopniu spełniają oczekiwania Huty w zakresie wykształcenia i umiejętności. Z czasem doskonalą się w pracy i wykonywaniu obowiązków* – podkreśla szef Stalowni.

Na niektórych stanowiskach wciąż jeszcze konieczne jest uzupełnienie obsady. W największym stopniu dotyczy to suwnicowych, którzy w Stalowni mają specyficzne zadania



Stalownia przygotowuje się na dalszy wzrost produkcji.

nie transportowania płynnej stali. Wymaga to nie tylko ukończenia specjalnych kursów i posiadania uprawnień, ale też doświadczenia, które nabywa się z czasem.

– *W lipcu planowana jest produkcja 55 tysięcy ton, w sierpniu nieco mniejsza, bo około 45 tysięcy, ale w kolejnych miesiącach spodziewamy się dalszych wzrostów* – dodaje Jarosław Huptyś.

Żeby utrzymać urządzenia w należytym stanie i móc realizować tak duże zamówienia, w maju przeprowadzono remont wiosenny, a już teraz przygotowujemy zakres prac do wykonania w ramach remontu jesiennego. W przyszłym roku planowane jest zainstalowanie nowego transformatora sieciowego, co umożliwi dalszy wzrost produkcji i rozwój Stalowni. N

Budżet Obywatelski Nowa mapa Częstochowy

To hasło happeningu, który rozpocznie się w sobotę, o godz. 11 na placu Biegańskiego. Celem jest promocja budżetu obywatelskiego.

Na płycie placu zostanie namalowana kredą ogromna mapa Częstochowy, uwzględniająca pomysły mieszkańców. Znajdą się na niej inwestycje, które powstały w ramach budżetu obywatelskiego i nowe pomysły. Mieszkańcy będą mogli dowiedzieć się jak zgłaszać propozycje zadań i jakie kryteria formalne muszą być spełnione, aby wniosek poddano pod głosowanie.

Pomysłami można podzielić się także w zabytkowym tramwaju, który będzie jeździł w sobotę w godz. 13-16. N

Zaproszenie na festiwal

W rytmie hip-hopu

W piątek i sobotę w Częstochowie odbędzie się ósma edycja festiwalu Hip Hop Elements. Nie zabraknie gwiazd tego nurtu muzyki.

Festiwal, który zyskał już ogólnopolski rozgłos, jest świętem kultura hip-hopowej, która od kilku lat rozwija się w Częstochowie i całym kraju. Popularnością cieszą się zarówno koncerty klubowe, jak i wielkie festiwale.

W tym roku imprezy w ramach Hip Hop Elements vol. 8 odbędą się w kilku miejscach: na Placu Biegańskiego (pokazy break dance), w salach Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater” (warsztaty producenckie), w klubie Rura (koncerty i afterparty),

a finałowe koncerty największych gwiazd, tradycyjnie już zaplanowano w amfiteatrze przy Promenadzie Czesława Niemena.

Impreza rozpocznie się w piątek od tańca. Na Placu Biegańskiego od godz. 15 odbędzie się kolejna odsłona „Clash Of The Titans”, czyli zawodów break dance, organizowanych przez Stowarzyszenie Przybij Piątkę we współpracy ze szkołą tańca „Snake Dance”. Dla obecnych i przyszłych producentów muzycznych i innych osób zainteresowanych przygotowano bezpłatne warsztaty, które już od godz. 12 w OPK „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) poprowadzi DJ Eprom. Wieczorem festiwal

przeniesie się do klubu Rura (Al. NMP 38), gdzie wystąpią: Sensi, Otsochodzi, Hades oraz światowy klasyk rapu, zespół Snowgoons z Niemiec.

W sobotę, drugiego dnia festiwalu, na scenie amfiteatru od godz. 16.50 zaprezentują się: raper Grubson z akompaniamentem żywych instrumentów, JWP/BC, KęKę, Palucha i częstochowska grupa Hurragun. Za towarzyszące koncertom wizualizacje odpowiada VJ Van, za gramofonami stanie DJ Lem, a całość poprowadzą Mikser i Dzikier.

W piątek i sobotę po koncertach odbędą się afterparty w Klubie Rura z udziałem najlepszych polskich dj'ów, m.in. mistrza świata IDA 2014 i 2015 – DJ Vazee. N

ISD Huta Częstochowa
przygotowuje
dla pracowników i ich rodzin
**PIKNIK
HUTNICZY**

w sobotę, 23 września, na terenie
Hali Sportowej Częstochowa
przy ul. Żużlowej 4.

Zaplanowano biesiadę przy grillu i muzyce,
oraz atrakcje, wśród których będą m.in.
dmuchańce i urządzenia rekreacyjne,
konkursy dla dzieci i dorosłych,
gry sportowe i zręcznościowe,
pokazy strażackie i tresury psów policyjnych.

W celach organizacyjnych prosimy pracowników ISD Huty Częstochowa i Agencji Pracy Tymczasowej o zgłaszanie chęci udziału w pikniku pracownika i jego najbliższej rodziny za pośrednictwem bezpośrednich przełożonych.

Terminy zapisów i inne szczegóły
zostaną podane w informacji
Prezesa Zarządu ISD Huty Częstochowa.

HUTA PROPONUJE PRACĘ

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje
osób chętnych do pracy na stanowiskach:

W WYDZIALE PRODUKCJI:

- operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych;
- operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych;
- operator maszyn wielopalnikowych do rozkroju blach i płyt;
- operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja);
- rozdzielczy kompletacji - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki;
- rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów do wysyłki;
- suwnicowy;
- piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU:

- technik elektromechanik;
- technik automatyk;
- technik elektronik.

W WYDZIALE TRANSPORTU:

- maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy;
- dyżurny ruchu.

Na stanowiskach w Wydziale Produkcji Huta zapewnia sfinansowanie niezbędnych szkoleń. Zainteresowanych prosimy o kontakt z **Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa**, tel. 34 323 77 96.

W fotograficznym skrócie



21 lipca na placu Biegańskiego odbyły się uroczystości z okazji Święta Policji. W ramach obchodów blisko 300 częstochowskich funkcjonariuszy otrzymało nominacje na wyższe stopnie służbowe.



Bardzo dużym zainteresowaniem cieszył się II Jurajski Festiwal Sztuki i Wina zorganizowany w weekend na rynku w Olsztynie. Kiermaszowi i wykładom o winie towarzyszyły koncerty m.in. Grzegorza Turnaua.



1100 ryb i innych stworzeń oraz 540 roślin wodnych można oglądać w trzech wielkich akwariach o pojemności 4160 litrów w Galerii Jurajskiej. Towarzyszy im interaktywny przewodnik.

Aktualności kulturalne

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

W Częstochowie trwa cykl bezpłatnych imprez kulturalnych „Aleje, tu się dzieje” pod patronatem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. W piątek o godz. 15 na Placu Biegańskiego odbędą się zawody taneczne Clash of the Titans, a o godz. 18 przed OKF-em w III Alei NMP 64 będzie można posłuchać koncertu Beaty Przybytek i Bogusława Kaczmara. W tym samym miejscu w niedzielę o godz. 18.15 zaplanowano Podwieczorek z klasyką, podczas którego wystąpi Kwintet Dęty w składzie: Paweł Mastalerz (trąbka), Michał Wochal (trąbka), Wiktor Tukaj (waltornia), Adrian Gzik (puzon) i Oskar Kucharski (tuba). Natomiast w czwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego koncertować będą Groove Brothers.

ALTERNATYWA MIĘDZY ŚCIANAMI

W środę o godz. 20 na scenie plenerowej między Ratuszem a Odwachem w cyklu Alternatywa Między Ścianami będzie można zobaczyć spektakl „Wyrzecz” Teatru Fieter.

„REPUBLIKA. NIEUSTANNE TANGO”

Leszek Gnoiński - autor wielu książek i filmów dokumentalnych o historii polskiej muzyki rockowej oraz Leszek Biolik - muzyk m.in. zespołu Republika będą w poniedziałek o godz. 19 gośćmi kolejnego spotkania literackiego w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego. Głównym tematem będzie najnowsza książka Leszka Gnoińskiego zatytułowana „Republika. Nieustanne tango”. Impreza w ramach akcji „Aleje, tu się dzieje”. Wstęp wolny.

ELEKTRO HORROR GOTHIC

Na koncert wrocławskiej grupy Elektro Fear, prezentującej muzykę elektro horror gothic, a następnie afterparty zaprasza w sobotę o godz. 21 Klubokawiarnia Ironia, Stary Rynek 19.

MUZYKA KLUBOWA

Zespół Dżika Plaża zagra w piątek o godz. 19.30 w klubie Carpe Diem, Al. NMP 29, w cyklu koncertów Lokalna Akustyka.

KONCERT W ALTANIE

Podczas kolejnego Letniego Koncertu w Altanie w Parku im. St. Staszica w niedzielę o godz. 17 wystąpi Kapela Podwórkowa „J Andrzeja”.

PAMIĘCI EDWARDA RESZKE

Koncert w 100. rocznicę śmierci słynnego śpiewaka Edwarda Reszke pod tytułem „Perły baroku” odbędzie się w niedzielę o godz. 17 w Kościele Wniebowzięcia NMP we Mstowie. Aleksandra Hanus (sopran) i Jan Mroczek (pozytyw) wykonają utwory J. S. Bacha, A. Vivaldiego, G. F. Haendla, G. P. Telemanna i H. Purcella. Wstęp wolny.

PÓLMEK WAKACJI W KŁOBUCKU

W niedzielę od godz. 16 na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku, ul. Sportowa 14, odbędzie się impreza „Półmek wakacji”. W programie: spektakl „Lampa Aladyna” Studia Teatralnego Sztuka, występ iluzjonisty Krzysztofa Peszuka, animacje dla dzieci, warsztaty filmowe dla dzieci i dorosłych, a od godz. 20 plenerowe seanse filmów animowanych: „Reksio”, „Bolek i Lolek”, „Królowie lata”.

FESTIWAL BANIEK MYDLANYCH

W piątek o godz. 15 w Parku Lisiniec odbędzie się Festiwal Baniek Mydlanych. W programie, oprócz dużego zapasu darmowego płynu oraz akcesoriów do puszczania baniek, z których mogą korzystać uczestnicy, przewidziano także: pokazy ogromnych baniek, animacje, bungee, kolorową wata cukrową, dmuchane zamki dla najmłodszych i konkursy z nagrodami. Wstęp wolny.

ZDJĘCIA Z ALBANII I NORWEGII

Wystawę fotograficzną „Północ – Południe = Norwegia – Albania” można będzie oglądać od 1 do 31 sierpnia w Urzędzie Stanu Cywilnego, ul. Focha 19/21. Fotografie wykonali członkowie SENIOR TUR podczas wypraw w 2015 i 2016 r. Bogata kraina północy - Norwegia oraz uboga, ale słoneczna i barwna Albania zestawione ze sobą na zdjęciach tworzą fascynujący kontrast - podkreślają autorzy prezentowanych prac.

W MIEJSKIEJ GALERII SZTUKI

Wystawę „Defekt”, prezentującą cykl kolaży Anity Owsianej, absolwentki Wydziału Sztuki Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie i Wydziału Edukacji Artystycznej Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu można oglądać do 27 sierpnia w salach Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64.

„KINO NA LEŻAKACH”

„7 rzeczy, których nie wiecie o facetach” to polska komedia, którą w piątek o godz. 21.30 będzie można zobaczyć na placu sportowo-rekreacyjnym przy ul. Jesiennej... leżąc na leżaku. Pierwszy raz do Częstochowy dotarł ogólnopolski przegląd „Kino na leżakach”, w ramach którego filmy są prezentowane w plenerze. Wcześniej będzie można wziąć udział w dzielnicowym pikniku, który zacznie się już o godz. 17. Wstęp wolny.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na turecko-amerykański film dokumentalny o kotach zamieszkujących ulice Stambułu pod tytułem „Kedi. Sekretne życie kotów”, austriacko-niemiecką komedię „Wilde Maus” i francuską komedię „Alibi.com”. Najmłodszych widzów OKF zaprasza z kolei od piątku do niedzieli o godz. 11 na norweski film „Kacper i Emma jadą w góry”.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi amerykański film akcji „Atomic Blonde” amerykański film s-f „Wojna o Planetę Małp”, turecko-amerykański film dokumentalny „Kedi. Sekretne życie kotów” i belgijsko-francuska animacja „Mała Wielka Stopa”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Alibi.com”, „Baby Driver”, „Czym chata bogata”, „Dunkierka”, „Paryż może poczekać”, „Spider-Man: Homecoming”, „To przychodzi o zmiroku”, „Transformers: Ostatni rycerz”, „Volta” i „W starym, dobrym stylu”. Dla młodszych widzów są przeznaczone: „Auta 3”, „Gru. Dru i Minionki 3”, „Kapitan Matjas: Pierwszy wielki film”, „Rock Dog” oraz „Smerfy: Poszukiwacze zaginionej wioski”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są wyświetlane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

„WILLA DZIAŁAŃ KREATYWNYCH”

Na cykl warsztatów pod tym tytułem zaprasza Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. W czwartek o godz. 11-17 Mikołaj „Mikser” Mądryk poprowadzi hiphopowe warsztaty rymowania. Wstęp wolny.

Ogłoszenia drobne

OPIEKA nad osobami starszymi. Wiadomość: tel. 667 550 971.

SPRZEDAM Seata Cordobę, 1997 r., silnik 1,4. Cena: 2500 zł. Wiadomość: tel. 733 050 104.

SPRZEDAM Opla Astrę II, 1,7 diesel, 2002 r., srebrny, stan dobry, hak, koła zimowe. Cena: 6000 zł. Wiadomość: tel. 662 253 082 (po godz. 14.30).

PILNIE SPRZEDAM nowego Peugeota 2008 – kolor czerwony rubin, rok produkcji 2016. Wiadomość: tel. 604 401 284.

SPRZEDAM Daewoo Matiz, srebrny, 2000 r., cena: 1800 zł. Wiadomość: tel. 667 389 688.

SPRZEDAM Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281 (po godz. 19).

SPRZEDAM Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

SPRZEDAM mieszkanie dwupokojowe po remoncie, 43 m kw., Ostatni Grosz, IX piętro, cena: 125 tys. zł. Wiadomość: tel. 668 823 285.

SPRZEDAM M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

USŁUGI tokarskie. Wiadomość: tel. 797 762 275 (po godz. 16).

NAUKA JAZDY OSK Auto-Moto-Szkoła, A. Chudyba, Al. Pokoju 16 (Biblioteka), kat. A, A1, B, E-B, C, E-C. Posiadamy aktualną bazę pytań. Wakacyjne kursy wtorek-czwartek o godz. 15.30. Wiadomość: tel. 603 122 146.

Firma Keramet Polska Sp. z o.o.

główny partner ISD Huty Częstochowa, zaprasza do współpracy firmy złomowe i punkty skupu złomu w związku z uruchomieniem w dniu 1 lipca 2017 roku placu złomowego na terenie Zakładu Stalowni ISD Huty Częstochowa.

Przyjmujemy złom wsadowy i niwsadowy. Preferujemy dostawy bezpośrednio na teren Huty, możemy również odebrać złom naszym transportem.

Złom ważymy na legalizowanych wagach ISD Huty Częstochowa. Gwarantujemy rzetelną klasyfikację oraz ocenę poziomu zanieczyszczeń. Proponujemy krótkie terminy płatności oraz możliwość negocjacji cen. Oferujemy bardzo korzystne warunki współpracy dla stałych kontrahentów.
Kontakt: **34 323 84 50** i **728 582 880**.

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci brygadiera w stanie spoczynku, inżyniera pożarnictwa

STANISŁAWA TARNOWSKIEGO

W latach 1986-1993 był komendantem Zakładowej Straży Pożarnej Huty Częstochowa.

Rodzinie

składamy wyrazy współczucia.

Byli podkomendni i współpracownicy z Huty Częstochowa

Międzyzakładowy Związek Zawodowy
KADRA Huty Częstochowa
organizuje

WYCIEZKĘ W KOTLINĘ KŁODZKĄ

w terminie 5-7.10.2017 r.

Szczegółowe informacje w siedzibie
MZZ KADRA, tel. **34 323 74 04**
lub u przewodniczących kół.

Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji w Jastrzębiu k. Poraja

zaprasza byłych i obecnych
Pracowników ISD Huta Częstochowa
na wypoczynek nad zalewem Poraj.

Do końca sierpnia 2017 r. obowiązuje rabat 15 procent.

Zainteresowanych prosimy o kontakt
tel. **795 423 716**.

Komunikacja

Tramwaj będzie jak nowy

MPK rozpiło przetarg na kompleksową modernizację częstochowskiej infrastruktury tramwajowej. Oprócz gruntownego remontu torowiska i trakcji na odcinku 13,5 km, powstanie m.in. centrum sterowania.

Przetarg już rozpisano, ale warunkiem rozpoczęcia inwestycji jest podpisanie umowy na dofinansowanie unijne do tej inwestycji. Zakres prac – podzielenych na 6 odcinków – obejmuje przebudowę torowiska wraz z budową lub przebudową przystanków i peronów, przebudowę sieci trakcyjnej, sterowania i ogrzewania zwrotnic oraz smarownic szyn, a także trakcyjnych linii kablowych. Zbudowana zostanie linia zasilania podstawowego i rezerwowego dla podstacji „Fieldorfa” i „Niepodległości” oraz dwie nowe podstacje trakcyjne wraz z niezbędnymi instalacjami. Przebudowana będzie podstacja trakcyjna „Czartoryskiego”.

Powstanie też centrum sterowania wraz z klimatyzowanymi pomieszczeniami

dla brygad utrzymania ruchu, pomieszczeniami biurowymi, szatniami, podręcznym magazynem dla potrzeb pogotowia sieciowego.

Dwie pętle – „Fieldorfa” i „Kiedrzyńska” – będą przebudowane. Zostaną zamontowane światłowody dla systemu zdalnego sterowania podstacji; sieć światłowodowa znajdzie się w kanale – obecnie wisi na słupach trakcyjnych.

W związku z planami uruchomienia w Częstochowie Systemu Informacji Pasażerskiej (powstanie w ramach projektu miejskich węzłów przesiadkowych), w obrębie przystanków zamontowane zostaną – zgodnie z wytycznymi Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu – rury osłonowe i kable.

Jako że obecne uzbrojenie terenu koliduje z pro-

jektowanym układem torowo-drogowym, będzie ono przebudowane. Przebudowa obejmie też m.in. sieć telekomunikacyjną, kanalizację, sieć gazową i ciepłowniczą. Przygotowana zostanie również infrastruktura do montażu oświetlenia po wschodniej stronie sieci trakcyjnej. Słupy oświetleniowe po stronie zachodniej zostaną zdemonstrowane. W przypadku ewentualnego przesunięcia śladu torowiska w niezbędnym zakresie będą też przebudowane lub dobudowane elementy sygnalizacji świetlnej. Prace obejmą w końcu zagospodarowanie terenu i zieleni.

Łączna długość torowiska do przebudowy wyniesie ok. 13,5 km toru pojedynczego (od pętli na Północy do pętli na Rakowie, z wyłączeniem zmodernizowanego niedawno odcinka w alei Niepodległości oraz zajezdni MPK). Wykonawca opracuje tymczasową organizację ruchu, zapewni funkcjonowanie komunikacji, która na czas robót zastąpi tramwaje, a w razie potrzeby tymczasowych przystanków.

Prace będą częścią projektu „Przebudowa liniowej infrastruktury tramwajowej w Częstochowie oraz zakup taboru tramwajowego na potrzeby transportu publicznego w Częstochowie” planowanego do współfinansowania ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Firma, która zwycięży w przetargu, na wykonanie robót budowlano-montażowych będzie miała maksymalnie 24 miesiące od rozpoczęcia realizacji zamówienia. Otwarcie ofert nastąpi najwcześniej 21 sierpnia, przy czym zawarcie umowy z wyłonionym wykonawcą odbędzie się dopiero po podpisaniu przez MPK umowy na dofinansowanie unijne do tej inwestycji. Taka sama zasada obowiązuje w przypadku ogłoszonego w maju przetargu na zakup i dostawę taboru tramwajowego (10 nowych tramwajów w zamówieniu podstawowym z opcją dodatkowego zakupu od 1 do 5 kolejnych, w przypadku uzyskania środków finansowych, umożliwiających taki zakup). N

Budowa autostrady A1

Samorządy chcą bezpłatnej obwodnicy

Samorządowcy z Częstochowy, sąsiednich gmin i powiatów w związku z budową autostrady A1 zaapelowali do ministra infrastruktury o bezpłatną obwodnicę miasta i lepsze połączenia z przyszłymi węzłami.

Już w kwietniu prezydent Częstochowy zainicjował akcję na rzecz bezpłatnej obwodnicy miasta, kierując list do Ministra Infrastruktury i Budownictwa. Teraz z apelem o fundusze na budowę infrastruktury drogowej umożliwiającej lepsze połączenie gmin subregionu północnego z węzłami planowanego odcinka autostrady Częstochowa – Tuszyn, a także o bezpłatną obwodnicę Częstochowy – wystąpili samorządowcy tworzący Zgromadzenie Ogólne Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego.

Temat połączeń z A1 jest bardzo istotny zwłaszcza dla gmin leżących na północ od Częstochowy, do których planowany odcinek autostrady prowadzony szlakiem dotychczasowej DK1 może

ograniczyć dostępność, a tym samym – możliwości rozwoju. Stąd wspólny list przedstawicieli gmin do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka.

W liście samorządowców czytamy m.in.: *Problem potencjalnego komunikacyjnego „odcięcia” gmin subregionu od autostrady A1 na odcinku Częstochowa – Tuszyn, wynika z braku alternatywnych połączeń drogowych na linii północ-południe, dostosowanych do obsługi ruchu wzdłuż nowego odcinka autostrady (obecnie funkcjonującego jako DK1). Zmiana kategorii i specyfiki trasy na północ od Częstochowy może oznaczać liczne problemy i niedogodności dla mieszkańców subregionu, którzy chcąc skorzystać z nowej autostrady, będą musieli tracić czas i paliwo, aby – nadkładając dużo kilometrów – dotrzeć do najbliższego wjazdu na A1.*

Dla gmin leżących na przebiegu nowego odcinka autostrady A1, brak dróg towarzyszących autostradzie będzie oznaczał też gorszą dostępność komunikacyjną terenów

inwestycyjnych, co może grozić spowolnieniem ich rozwoju. Tego rodzaju skutek byłby sprzeczny z samą ideą budowy A1 w okolicach Częstochowy. Jedną z dalekosiężnych korzyści tego przedsięwzięcia ma być przecież zwiększenie dostępności transportowej regionu i idące za nim ożywienie gospodarcze, czego bez towarzyszących budowie autostrady inwestycji drogowych, nie da się osiągnąć.

Jednocześnie apelujemy o to, aby autostradowa obwodnica samej Częstochowy była bezpłatna. (...) Częstochowa wraz z ościennymi gminami tworzy blisko trzystutysięczną aglomerację, która – mimo dużych inwestycji drogowych w ostatnich latach – ciągle boryka się ze znacznymi utrudnieniami w ruchu, w tym poważnym obciążeniem centrum Częstochowy. Budowa autostrady jest szansą na odczuwalne odciążenie miasta, przynoszące korzyść nie tylko mieszkańcom, ale i wszystkim przejeżdżającym przez miasto kierowcom. Jednak ewentualne wprowadzenie poboru opłat na obwodnicy nie zmieni

istniejących tu od lat trudnych warunków komunikacyjnych i będzie grozić korkowaniem się miasta oraz dróg dojazdowych do niego prowadzących. Utrudni to również życie kierowcom z gmin podmiejskich, którzy chcąc dostać się do Częstochowy korzystają z dróg krajowych.

Pod listem – obok prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka – podpisali się starostowie powiatów częstochowskiego, myszkowskiego i kłobuckiego; burmistrzowie Kłobucka, Myszkowa, Blachowni, Krzepic, Koniecpola, Koziegłów i Żarek oraz wójtowie gmin: Dąbrowa Zielona, Janów, Kamienica Polska, Kłomnice, Konopiska, Kruszyna, Lelów, Lipie, Miedźno, Mstów, Mykanów, Niegowa, Olsztyn, Opatów, Panki, Poczesna, Popów, Poraj, Przyrów, Przystajń, Rędziny, Starcza i Wręczyca.

Odcinek A1 od Pyrzowic do Częstochowy z obwodnicą miasta ma być gotowy wiosną 2019 r., a 28 czerwca ogłoszono przetarg na budowę kolejnego odcinka do Piotrkowa Trybunalskiego – śladem DK1. N

Z miasta i z regionu

● ZMIANY TRAS AUTOBUSÓW

Od 29 lipca trasa linii nr 33 – w związku z pracami na ul. Gościńskiej – skróci się do przystanku Dźbów, a od 30 lipca zmienią się trasy linii nr 23 i 33 – informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu. Zmiany tras linii nr 23 i 33 są spowodowane pracami drogowymi na ul. Dźbowskiej. Autobusy tych dwóch linii będą kursować według następujących zasad: w kierunku ul. Rejtana/Piłsudskiego z ul. Powstańców Warszawy od przystanku Rzeczna przez ulice Malowniczą, Zdrową i Żytną do ul. Sabinowskiej i dalej bez zmian, a w kierunku KSSE Skorki/Wąsosz z ul. Sabinowskiej przez Żytną, Zdrową i Malowniczą do ul. Powstańców Warszawy i dalej bez zmian.

● OLSZTYN ZAKRĘCONY ROWEROWO

Pod tym hasłem w sobotę i niedzielę, 29 i 30 lipca od godz. 10 na rynku w Olsztynie przygotowano atrakcje dla miłośników rowerów. Będzie tam działać Mobilne Centrum Testowe Meridy i Bikeatelier, gdzie można przetestować jednoślady dla mniej zaawansowanych i dla profesjonalistów. W niedzielę dodatkowo miłośnicy jednośladów będą mogli zobaczyć i spróbować sił w jeździe białym i monocyklem, a dla najmłodszych zostanie uruchomione Miasteczko ruchu drogowego, symulatory i inne atrakcje towarzyszące. Szczegóły na stronie www.olsztyn-jurajski.pl

● ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

Prezydent Częstochowy oraz Zarząd Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej okręgu częstochowskiego zapraszają 1 sierpnia na obchody 73. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Rozpocznie je o godz. 17 msza w kościele Najświętszego Imienia Maryi w III Alei, skąd uczestnicy przemarszerują pod Pomnik Nieznanego Żołnierza. Tam o godz. 18 odbędzie się część oficjalna. W uroczystościach udział wezmą kombatancki, parlamentarzyści, przedstawiciele władz miasta, województwa, Wojskowej Komendy Uzupelnień, policji, Państwowej Straży Pożarnej, harcerze oraz mieszkańcy Częstochowy. Przy okazji upamiętnienia momentu wybuchu Powstania - 1 sierpnia o godz. 17 zostanie przeprowadzony krajowy test sprawności syren alarmowych wykorzystywanych w systemie ostrzegania ludności. Emitowany będzie sygnał ciągle trwający trzy minuty.

● MAMMOGRAFIA PRZY JAGIELLOŃSKIEJ

Od 1 do 3 sierpnia kobiety objęte Populacyjnym Programem Wczesnego Wykrywania Raka Piersi mogą przebadać się w mammobusie przy Centrum Handlowo-Usługowym DL Center Point przy ul. Jagiellońskiej 1. Badanie jest bezpłatne, refundowane co 2 lata kobietom w wieku 50–69 lat przez Narodowy Fundusz Zdrowia (lub co 12 miesięcy kobietom, które otrzymały odpowiednie pisemne wskazanie). Skierowanie lekarskie nie jest wymagane; przed wykonaniem badania weryfikuje się numer PESEL, aby sprawdzić w ogólnopolskim Systemie Informatycznym Monitorowania Profilaktyki, czy danej osobie przysługuje badanie. Zainteresowane powinny wcześniej zarejestrować się pod nr tel. 58 666 24 44 (od poniedziałku do piątku w godz. 8-20, w soboty 9-15) lub na stronie www.mammo.pl/formularz

● WNIOSKI O 500+ I INNE ŚWIADCZENIA

1 sierpnia Częstochowskie Centrum Świadczeń rozpoczyna przyjmowanie wniosków na nowy okres o ustalenie prawa do świadczenia Programu Rodzina 500+, zasiłku rodzinnego, opiekuńczego i z funduszu alimentacyjnego. Wnioski można też składać drogą elektroniczną, do czego CCS zachęca, bo kumulacja terminów składania wniosków wydłuża obsługę. W związku ze zmianą przepisów, w tym roku wnioski dotyczące kilku świadczeń będą przyjmowane w jednym terminie. Trzeba pamiętać, że osoby, które otrzymują już świadczenie np. „500+”, muszą złożyć nowy wniosek, by móc kontynuować korzystanie z niego. Udzielanie informacji i przyjmowanie wniosków odbywa się w punktach obsługi mieszkańców przy ul. Nowowiejskiego 26, tel. 34 368 32 12 (mieszkańcy dzielnic Błeszno, Dźbów, Gnaszyn-Kawodrza, Grabówka, Kiedrzyń, Lisiniec, Parkitka, Podjasnogórska, Północ, Stradom, Śródmieście, Tysiąclecie, Wrzosowiak) i al. Niepodległości 20/22, tel. 34 315 22 32 (mieszkańcy dzielnic Mirów, Ostatni Grosz, Raków, Stare Miasto, Trzech Wieszczów, Wyczerpy-Aniołów, Zawodzie).

● KONKURS FOTOGRAFICZNY SARP

„Detal w architekturze Częstochowy” to temat konkursu fotograficznego ogłoszonego przez częstochowski oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich. Przedmiotem konkursu jest fotografia pokazująca budynek poprzez detal jako element dekoracyjny, szczegół konstrukcji lub część obiektu, która decyduje o jego charakterze. Przedstawiony na zdjęciu budynek musi być zlokalizowany w Częstochowie. W konkursie mogą brać udział amatorzy i profesjonalni fotograficy. Każdy uczestnik może zgłosić do 3 zdjęć, przesyłając je na adres: sarp.czestochowa@gmail.com do 20 sierpnia. Należy dołączyć skan wypełnionego formularza, który wraz z regulaminem konkursu jest na stronie www.czestochowa.sarp.org.pl N

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
<http://huta.isd-poland.com>

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 9-16
2, 9, 16, 23 i 30 sierpnia.

Sport

Piłka nożna

Raków zaczyna sezon

Już w sobotę nowy sezon ligowy zainaugurują piłkarze Rakowa, którzy po 17 latach wrócili na „zaplecze ekstraklasy”. Ich pierwszym przeciwnikiem w Nice 1. Lidze będzie czwarta drużyna poprzednich rozgrywek – Miedź Legnica. Spotkanie na stadionie przy ulicy Limanowskiego rozpocznie się o godz. 18.

Ostatnie mecze kontrolne częstochowianie rozegrali na obiekcie przy ul. Limanowskiego dokładnie tydzień przed początkiem sezonu 2017/2018, a trener Marek Papszun w dwóch spotkaniach sprawdził formę ponad 30 zawodników. W pierwszym meczu, w którym sparingpartnerem był beniaminek II ligi – ŁKS Łódź, na głównej płycie zaprezentowali się piłkarze, którzy najprawdopodobniej zagrają Miedzią. Kilku z nich, a także potencjalni dublerzy i czterech zawodników testowanych, wystąpiło w drugim spotkaniu na bocznym boisku, z rezerwami występującego w ekstraklasie Zagłębia Lubin. Raków wygrał z ŁKS-em 2-0 (1-0) i zremisował z Zagłębiem II 1-1 (0-1).

Wnioski ze sparingów

Po tych sparingach niepokojąco budzą dwa fakty: absencja obrońcy Tomasa Petraška i kontuzja bramkarza Mateusza Lisa, który z ŁKS-em grał tylko przez 10 minut. Na szczęście uraz Lisa okazał się niezbyt groźny, a Petrašek już wznowił treningi. Jednak występ czeskiego stopera (w poprzednim sezonie był główną postacią defensywy i zdobył 6 bramek) w meczu z Miedzią jest wątpliwy i zapewne zastąpi go Andrzej Niewulis.

„Czerwono-niebiescy” grali z ŁKS-em w składzie: Lis (od 10 min. Kos) – Ďuriška, Niewulis, Góra (od 69 min. Boateng) – Łabojko (od 76 min. Wróbel) – Tomalski (od 46 min. Oziębala), Wójcik, Figiel, Papikyan, Malinowski – Embalo (od 46 min. Czerkas).

Na kilku pozycjach trener Papszun ma pewniaków (np. Figiel, Malinowski, Papikyan, Wójcik), a na kilku trwa rywalizacja (np. w roli napastnika może grać Embalo, Czerkas lub Piceluk).

W pierwszej połowie obie drużyny nie wykorzystwały dogodnych sytuacji do zdobycia goli, a najlepszą zmarnował w 45 min. Hubert Tomalski. Raków uzyskał prowadzenie tuż przed przerwą, gdy strzelał Rafał Figiel, a łódzki bramkarz zdołał tylko odbić piłkę i nadbiegający z prawej strony Jose Embalo skierował ją z bliska do siatki. Z kolei po przerwie już pierwsza akcja w 46 min. przyniosła drugie trafienie: dośrodkowanie Prze-

mysława Oziębala z lewego skrzydła trafiło do Adama Czerkasa, a ten nie miał kłopotów z pokonaniem bramkarza rywali. Czerkas miał jeszcze dwie okazje do podwyższenia prowadzenia, podobnie jak Papikyan, Ďuriška i Figiel, który trafił w poprzeczkę.

Przeciwko drugiej drużynie Zagłębia częstochowianie przystąpili do gry w składzie: Kos – Boateng, Sołowiej, Mesjasz – Oziębala, Szcząber, Mizgała, Wróbel – Piceluk i dwóch zawodników testowanych. Później na boisko weszło jeszcze dwóch zawodników testowanych, rezerwowi bramkarz Jakub Górski i wychowanek Akademii Raków – Oskar Krzyżak. Goście objęli prowadzenie w 7 min. z rzutu karnego, a wyrównał w 63 min. Paweł Piceluk (wcześniej trafił w poprzeczkę).

Dodatkowym efektem tego meczu był kolejny transfer: zawodnikiem Rakowa został młody pomocnik Igor Sapała (w październiku skończy 22 lata) z Piasta Gliwice, który w poprzednim sezonie reprezentował na zasadzie wypożyczenia GKS Katowice.

We wcześniejszych sparingach Raków wygrał po 2-1 z Bruk-Betem Termalicą Nieciecza i Wisłą Kraków, zremisował 1-1 z Miedzią Legnica, przegrał 1-4 ze Śląskiem Wrocław oraz pokonał po 2-1 Legionovię Legionowo i 2-1 Skrę Częstochowa, a w rundzie wstępnej Pucharu Polski przegrał 2-3 z Wisłą Puławy.

Oczekiwania i nadzieje

Czego w nowym sezonie można oczekiwać od piłkarzy Rakowa? Wiadomo, że plan minimum to utrzymanie się w I lidze, a przy okazji zebranie doświadczeń, które będą mogły procentować w przyszłości. Wydaje się, że na tym szczeblu rozgrywek każdy może wygrać z każdym (podobnie było i w poprzednim sezonie). Za głównych pretendentów do awansu uchodzą drużyny, które w tym roku nie spełniły pokładanych w nich nadziei: GKS Katowice, Zagłębie Sosnowiec, Podbeskidzie Bielsko-Biała i Miedź Legnica. Nie wiadomo czego spodziewać się po spadkowiczach z ekstraklasy – Ruchu Chorzów i Górniku Łęczna, którzy borykają się z kłopotami organizacyjno-finansowymi.

TERMINARZ MECZÓW PIŁKARZY RAKOWA W RUNDZIE JESIENNEJ SEZONU 2017/2018

29 lipca, godz. 18:	Raków – Miedź Legnica (4)
5 sierpnia, godz. 18:	Puszcza Niepołomice (b) – Raków
12 sierpnia, godz. 17.30:	Raków – Chojniczanka Chojnice (5)
19 sierpnia, godz. 17:	Raków – GKS Katowice (7)
23 sierpnia, godz. 17:	Odra Opole (b) – Raków
26 sierpnia, godz. 17:	Raków – Zagłębie Sosnowiec (3)
3 września, godz. 19.47:	Wigry Suwałki (9) – Raków
9 września, godz. 16:	Raków – Stal Mielec (10)
16 września, godz. 18:	Chrobry Głogów (12) – Raków
23 września, godz. 16:	Raków – Bytovia Bytów (15)
30 września/1 października:	Stomil Olsztyn (13) – Raków
7 października, godz. 15:	Raków – Podbeskidzie Bielsko-Biała (8)
14/15 października:	Ruch Chorzów (s) – Raków
21 października, godz. 15:	Raków – GKS Tychy (14)
28/29 października:	Olimpia Grudziądz (6) – Raków
4 listopada, godz. 14:	Raków – Górnik Łęczna (s)
11 listopada, godz. 14:	Pogoń Siedlce (11) – Raków
19 listopada, godz. 14:	Miedź Legnica (4) – Raków
26 listopada, godz. 13:	Raków – Puszcza Niepołomice (b)

UWAGA: W nawiasach po nazwach drużyn podano ich lokaty w I lidze w sezonie 2016/17 (b – beniaminek, s – spadkowicz z ekstraklasy). Mecz ze Stomilem Olsztyn odbędzie się na stadionie w Ostródzie.

KADRA RAKOWA NA RUNDĘ JESIENNĄ

BRAMKARZE: Jakub Górski (ur. 1998), Mateusz Kos (1987), Mateusz Lis (1997), Błażej Stępień (1999).

OBRONCY: Daniel Boateng (Anglia, 1992), Lukaš Ďuriška (Słowacja, 1992), Łukasz Góra (1993), Krzysztof Malolepszy (1997), Adam Mesjasz (1993), Andrzej Niewulis (1989), Tomáš Petrašek (Czechy, 1992), Łukasz Sołowiej (1988).

POMOCNICZY: Rafał Figiel (1991), Jakub Łabojko (1997), Piotr Malinowski (1984), Przemysław Mizgała (1992), Przemysław Oziębala (1986), Aghwan Papikyan (Armenia, 1994), Igor Sapała (1995), Bartosz Szcząber (1998), Hubert Tomalski (1993), Krystian Wójcik (1989), Tomasz Wróbel (1982).

NAPASTNICY: Adam Czerkas (1984), Jose Embalo (Portugalia, 1993), Paweł Piceluk (1988), Daniel Rumin (1997), Damian Warchoł (1995).

Trener: Marek Papszun; asystent: Maciej Kędziorek; trener bramkarzy: Maciej Sikorski, kierownik drużyny: Piotr Maćkowiak.

Przybyli: Boateng (Airdreonians FC, Szkocja), Embalo (AO Agia Napa), Górski (Lechia Gdańsk), Niewulis (Znicz Pruszków), Papikyan (GKS Belchatów), Piceluk (Olimpia Elbląg), Sapała (Piaś Gliwice), Szcząber (Progres Kraków), Tomalski (Siarka Tarnobrzeg), Wójcik (Legionovia Legionowo), Warchoł (Chojniczanka Chojnice - powrót z wypożyczenia).

Ubyli: Kamil Czaplak (Warta Poznań), Łukasz Kmieć (Znicz Kłobuck), Filip Kowalczyk (Legionovia Legionowo), Tomasz Margol (ŁKS Łódź), Peter Mazan (Radomiak Radom), Tomasz Płonka (Lechia Tomaszów Mazowiecki), Łukasz Siedlik (Ruch Chorzów), Kamil Wojtyra (Znicz Kłobuck), Karol Żmijewski (Warta Poznań), II trener i kierownik drużyny Przemysław Kostyk (KS Łomianki).

W miniony weekend została rozegrana I runda Pucharu Polski. Spośród pierwszoligowców awans wywalczyły: Zagłębie, Podbeskidzie, Miedź, Chojniczanka, Bytovia, Stal Mielec, GKS Tychy i Chrobry Głogów. Natomiast odpadły: GKS Katowice, Wigry Suwałki, Olimpia Grudziądz, Puszcza Niepołomice i Pogoń Siedlce. Ta ostatnia przegrała w rzutach karnych 3-4 z Wisłą Puławy (po dogrywce był remis 2-2), która wcześniej wyeliminowała Raków i w następnej rundzie będzie gościć u siebie mistrza Polski – Legię Warszawa.

W rundzie jesiennej, która obejmuje też dwie kolejki rewanżowe, Raków rozegra aż 10 spotkań na własnym boisku i należy mieć nadzieję, że będzie ono atutem „czerwono-niebieskich” (w poprzednim sezonie w II lidze przegrali u siebie tylko z GKS-em Belchatów i Stalą Stalowa Wola).

Warto kupić karnet

Jak już pisaliśmy, trwa sprzedaż karnetów na mecze Rakowa, które w rundzie jesiennej odbędą się na stadionie przy ul. Limanowskiego. Karnety normalne kosztują 135 zł, a ulgowe – 79 zł. Posiadanie karnetu nie tylko pozwala na uniknięcie kolejek przed kasami, ale stanowi też... zabezpieczenie finansowe na wypadek, gdyby Raków został zdegradowany. Prezes Michał Świerczewski zapowiedział, że wtedy zwróci posiadaczom karnetów pieniądze (i to w dwójnasób!).

W przedsprzedaży za bilet normalny trzeba będzie zapłacić 15 zł, a za ulgowy – 9 zł. W dniu meczu ceny będą o 4 zł wyższe: 19 zł za bilet normalny i 13 zł za ulgowy. Bilety ulgowe przysługują młodzieży uczącej się (do lat 26) i seniorom (powyżej 70 lat), a dla dzieci do lat 13 wstęp będzie bezpłatny. (im)

Żużel

Cieślak kontra Włókniarz

W niedzielę o godz. 16.30 w meczu PGE Ekstraligi żużlowcy Włókniarza Vitroszlf CrosFit Częstochowa będą podejmowali Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra.

PGE Ekstraliga wznowia rozgrywki po czterotygodniowej przerwie, którą drużyny wykorzystały m.in. na rozegranie zaległym spotkań. W poniedziałek w przełożonym meczu Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra pokonał MrGarden GKM Grudziądz 31:17. Pojedynek przerwano po ośmiu biegach z powodu ulewy, ale wynik zaliczono. Tym samym po raz pierwszy od początku tegorocznych rozgrywek w lidze nie ma już spotkań zaległych.

Niedzielny mecz z Ekantor.pl Falubazem Zielona Góra będzie dla zawodników Włókniarza Vitroszlf CrosFit Częstochowa przedostatnim ligowym spotkaniem zaplanowanym w tym sezonie na torze przy ul. Olsztyńskiej (w ostatnim, 13 sierpnia, ich rywalem będzie Betard Sparta Wrocław). Dodatkowego „smaczku” dodaje fakt, że trenerem zielonogórczy jest Marek Cieślak, który z Włókniarzem zdobywał tytuły Drużynowego Mistrza Polski jako zawodnik w 1974 r. i jako trener w 1996 r.

Goście z Zielonej Góry uchodzą za faworytów niedzielnej meczu, ale w tym sezonie „włókniarze” u siebie potrafili już wygrać z teoretycznie silniejszymi zespołami z Gorzowa i Torunia.

W pierwszym pojedynku tych drużyn zielonogórczy wygrali u siebie 53:37.

Goście awizowali skład: Jarosław Hampel, Jacob Thorsell, Patryk Dudek, Jason Doyle, Piotr Protasiewicz, Alex Zgardziński.

Barw Włókniarza Vitroszlf CrosFit mają bronić: Leon Madsen, Karol Baran, Matej Zagar, Andreas Jons-

son, Rune Holta, Michał Gruchalski i Orkar Polis.

W niedzielnej 11. kolejce, oprócz meczu w Częstochowie, zaplanowano pojedynki: MrGarden GKM Grudziądz – ROW Rybnik (godz. 16.30), Fogo Unia Leszno – Get Well Toruń (godz. 19) i Cash Broker Stal Gorzów – Betard Sparta Wrocław (godz. 19).

Zagar na podium

W sobotę w walijskim Cardiff rozegrano kolejny turniej cyklu Grand Prix. Wygrał Maciej Janowski – 17 punktów, przed Australijczykiem Jasonem Doylem – 13, a trzeci był Słoweńiec Matej Zagar – 12, występujący w barwach Włókniarza Vitroszlf CrosFit.

Po sześciu z 12 turniejów w klasyfikacji Indywidualnych Mistrzostw Świata prowadzi Doyle – 78 punktów przed Janowskim i Patrykiem Dudkiem – po 45. Zagar jest dziewiąty – 48 punktów.

Złota para z Gorzowa

W niedzielę w Ostrowie Wielkopolskim, bez udziału częstochowian, rozegrano finał Mistrzostw Polski Par Klubowych. Złoty medal zdobyła Cash Broker Stal Gorzów – 27 punktów (Bartosz Zmarzlik 17, Krzysztof Kasprzak 10), srebrny Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra – 21 (Jarosław Hampel 9, Piotr Protasiewicz 12), a brązowy MrGarden GKM Grudziądz – 20 (Krystian Pieszczyk 8, Krzysztof Buczkowski 12).

Sukces juniorów

Częstochowscy młodzieżowcy niespodziewanie wygrali V rundę półfinału Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów. W środę w Lesznie Włókniarz Vitroszlf CrosFit zdobył 22 punkty (Oskar Polis 7, Michał Gruchalski 6, Bartosz Świącik 5, Mateusz Świdnicki 4) i wyprzedził gospodarzy, Fogo Unię Leszno – 21 i Betard Spartę Wrocław – 19. N

Zaproszenie do Błachowni

Mistrzowie triathlonu

W niedzielę w Błachowni odbędą się zawody triathlonowe Elemental Tri Series dla amatorów i wyczynowców.

Po bardzo dobrym przyjęciu ubiegłorocznych zawodów w Błachowni, triathloniści ponownie będą mogli zmierzyć się z trasami w tej miejscowości. Pływanie zaplanowano na terenie zbiornika Błachownia, a obok akwenu zlokalizowano strefę zmian.

Jazda kolarska zostanie rozegrana na płaskiej i szybkiej trasie, natomiast bieg odbędzie się ulicami miasta.

Oficjalne otwarcie Elemental Tri Series nastąpi o godz. 10.30, ale już od godz. 9 zaplanowano imprezę biegową dla dzieci i młodzieży 10K Run Series Błachownia. Triathloniści będą rywalizować na dystansie supersprint (godz. 11), sprint (godz. 11.55) oraz olimpijskim (godz. 12). N